
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€25.831,06 2023 CE 501010317 Reagenti Dr.ssa Roberta Pavan NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: GIULIA NECCI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento, ai sensi del combinato disposto dell'art. 63, comma 2, lett. b) punto 2  e dell'art. 36 comma
2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, della fornitura annuale di reagenti manuali finalizzati alla diagnostica di
delezioni/duplicazioni genetiche alla Ditta RESNOVA Srl occorrenti al Centro Sant'Anna della ASL ROMA 1 per un
importo complessivo pari ad € 25.831,06 iva inclusa (IVA al 22%) - CIG: Y2D394FA27

Centro di Costo: BD0101

Dott.ssa ROBERTA PAVAN

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott. VITTORIO SANTORIELLO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.5 pagine di cui n.2
pagine di allegati



 
 

 

 
                                IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 
VISTO l’atto di autonomia aziendale dell’ASL Roma 1, approvato con Deliberazione n. 1153 del 

17/12/2019, recepito on DCA N. U00020 del 27/01/2020 e pubblicato con BURL del 
30/10/2020, n. 9 con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
di cui fa parte la U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020, avente ad oggetto ”Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/11/2019 – presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese; 

 
VISTA la Deliberazione n. 347 dell’08/07/2022, avente ad oggetto ”Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la 
quale, nell’ambito dell’individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi delegati; 

 
PREMESSO che è in fase di scadenza il contratto stipulato con la società RESNOVA Srl in forza della 

determina dirigenziale n. 2516 del 13/12/2021 per la fornitura di Kit da utilizzare nell’ambito 
della diagnostica di delezioni/duplicazioni genetiche in MLPA; 

 
che, con nota n. 0189870/2022 (All. 1) il Responsabile f.f. dell’UOSD di Genetica Medica, ha 
rappresentato l’esigenza di garantire la continuità della predetta fornitura; 
 
che trattasi di beni infungibili e non sostituibili, come peraltro documentato da atti di 
affidamento di altri Enti, ad esempio la determina dell’IFO n. 35 del 21/01/2021 e la 
determina dell’Ospedale Policlinico San Martino n. 340 dell’11/02/2021; 
 
che il lotto di cui al predetto kit, già inserito nel fabbisogno della procedura aperta aggidicata 
con Deliberazione CS n. 110 del 10/02/2022, è andato deserto;  

 
TENUTO CONTO che, la vigente normativa in materia di acquisizione beni e servizi, come modificata dal 

Decreto Legge 6 Luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni con Legge 7 agosto 2012, n. 
135 prevede l’obbligo per gli enti locali di far ricorso al Mercato elettronico della PA ovvero 
ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328, DPR n. 207/2010, per l’acquisizione di 
servizi e forniture sotto soglia comunitaria in economia (art. 1, comma 450, Legge n. 
296/2006, come modificato dall’art. 7 comma 2 D.L. n. 52/2012, convertito con modificazioni 
con Legge 94/2012); 

 
che, la piattaforma MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) mette a 
disposizione lo strumento di negoziazione della “trattativa diretta” finalizzato ad interagire 
con un singolo operatore economico; 

 
PRESO ATTO che è stata attivata sul MEPA la trattativa nr. 3376544 con l’operatore RESNOVA Sel, per 

l’acquisizione di quanto richiesto dell’UOSD di Genetica Medica; 
 
VISTA l’offerta complessiva dell’operatore RESNOVA Srl pari a € 21.173,00 iva esclusa (All. 2); 
 
RITENUTO opportuno e necessario, in ragione dei principi di efficienza, efficacia e tempestività, affidare 

la fornitura di Kit da utilizzare nell’ambito della diagnostica di delezioni/duplicazioni 
genetiche in MLPA alla Ditta RESNOVA Srl, per un importo complessivo pari ad € 25.831,06 
iva inclusa 22%, CIG Y2D394FA27; 

 
 
 



 
 

 

 
 
TENUTO CONTO che, nei confronti del suddetto operatore, sono stai attivati i controlli sul possesso dei 

requisiti generali di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016, riservandosi l’Azienda, in caso di 
accertamento della non veridicità del contenuto delle dichiarazioni effettuate, di dichiarare 
decaduto il concorrente, fatta salva l’adozione degli ulteriori e conseguenti provvedimenti di 
legge; 

 
ATTESTATO che, il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 
241/1990, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di affidare, ai sensi del combinato disposto dell’art. 63, comma 2, lett. b) punto 2 ed ai sensi dell’art. 36 comma 
2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, alla Società RESNOVA Srl, la fornitura annuale di Kit da utilizzare nell’ambito della 
diagnostica di delezioni/duplicazioni genetiche in MLPA per un importo complessivo pari ad € 25.831,06 iva 
inclusa al 22% come da offerta allegata; 

 

di contabilizzare i costi derivanti dall’adozione del presente atto pari ad € 25.831,06 I.C. (periodo 01/02/2023 – 
31/12/2023) sul CE 501010317 – REAGENTI del Bilancio 2023, come di seguito specificato: 
 

di nominare Direttore dell’esecuzione del contratto, la Dr.ssa Lucia Paladini, Dirigente Farmacista; 
 
di dare atto che, in forza di quanto disposto dall'Atto Aziendale e dalla deliberazione n. 571 
del 13/09/2022,  l'unità organizzativa responsabile del procedimento per la fase esecutiva è individuata nella 
UOC Farmacia Ospedaliera e Logistica del Farmaco e che, salvo  successiva formale assegnazione ad altro 
dipendente addetto all’unità, l'attuale responsabile, dott.ssa Roberta Pavan, è individuato quale Responsabile 
unico del procedimento per la fase esecutiva dell'appalto - RUP 2, con i compiti di cui all'art. 31 del d.lgs. n. 
50/2016 e di cui al D.M. n. 49/2018 e s.m.i. , nonché di supporto giuridico ed amministrativo/contabile ai DEC e 
con responsabilità, tra l'altro, in materia di applicazione di penali, richiesta di proroghe contrattuali ed 
estensioni, corretta applicazione delle tariffe pattuite; 
 
di riservarsi ogni potere di autotutela in merito all’affidamento in trattazione, inclusa la facoltà di recedere 
unilateralmente dal rapporto negoziale, qualora dovessero essere accertate da parte dell’Amministrazione, 
anche a seguito di verifiche di ufficio, cause ostative alla stipula di contratti pubblici previste dall’art. 80 del 
D.Lgs. n. 50/2016, dalla normativa di cui al D.Lgs. n. 159/2011, nonché da altra normativa vigente applicabile 
all’oggetto del presente affidamento; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati ritenuti 
non necessari rispetto alle finalità di pubblicazione. 
 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determina curandone altresì la relativa 
trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
 

Il Direttore della U.O.C. 

  
 

 Il Direttore del Dipartimento 
Acquisizione Beni e Servizi 

Dr.ssa Cristina Franco 
Firmato digitalmente 

 Tecnico Patrimoniale 
  Ing. Paola Brazzoduro 
 Firmato digitalmente 

 
 



Dipartimento dei Laboratori
U.O.S.D. Genetica Medica

   
  Prot. n.0189870   del 14/12/2022

                     al Direttore           Area del Farmaco
                                                                                                             Dott.ssa Roberta Pavan
                                  
                                                                                     al Direttore         UOSD Pianificazione Acquisti 

       e monitoraggio spesa beni sanitari
                 Dott.ssa Silvia Caldarini

   

 
                                                                                      al  Direttore    UOC  Acquisizione Beni e Servizi

       Dott.ssa Cristina Franco

Oggetto: Richiesta rinnovo contratto reagenti    

Con  la  presente  si  richiede  il  rinnovo  del  contratto  in  scadenza   (ex  determina  N.  2516  del
13/12/2021) per reagenti  manuali  finalizzati  alla  diagnostica  di  delezioni/duplicazioni  genetiche in
MLPA.
Si evidenzia la necessità di aggiungere un kit di reagenti (Salsa MLPA EK1-FAM per 100 reazioni)
alla  fornitura  in  oggetto  che  nel  precedente  contratto  erroneamente  non  era  stato  inserito  ed
indispensabile  per  le  corse  in  MLPA.  (inserito  successivamente  senza  atto  in  considerazione
dell’importo).
  
             Cordiali saluti

                                                                                    Il Direttore f.f. UOSD di  Genetica Medica
                                                                                    Dott.ssa Maria Cristina Muzi

ASL ROMA 1                       UOSD Genetica Medica
Centro S. Anna                   Direttore f.f. Dr.ssa M.Cristina Muzi
00198 ROMA                                Tel. 06/77302663

ASL Roma 1
Prot. n. 189870/2022 del 14/12/2022 

ALLEGATO 1



 

 

22.000,00 

ID Descrizione 
Quantità  

(PZ) 
 (Q) 

Codice 
prodotto 
offerto 

 
 

CND 
Laddove 

applicabile 

 
 

RDM 
Laddove 

applicabile 

 
Nome commerciale  

prodotto 
 

 
 

Prezzo unitario in 
cifre 

max 4 cifre decimali 
 

( P ) 

 
 

Totale riga  
( P x Q ) 

1 EK1-FAM SALSA MLPA EK1 
REAGENT KIT 100 7 kit EK1-FAM W01060299 ND 

SALSA MLPA EK1 REAGENT 
KIT 100 REACTIONS (6 

VIALS) - FAM 
399,00 2793,00 

2 

RICERCA DELLE PRINCIPALI 
DELEZIONI E DUPLICAZIONI IN 
MLPA PER LE DIAGNOSI DI 
ATROFIA MUSCOLARE SPINALE 
(SMA) COD. P021-050R 

300 test P021-050R W0106010199 ND 
SALSA MLPA P021 SMA 

PROBEMIX - 50 
REACTIONS        

12,24 3672,00 

3 

RICERCA DELLE PRINCIPALI 
DELEZIONI E DUPLICAZIONI IN 
MLPA PER LE DIAGNOSI DI Beta-
Talassemia COD. P102-050R 

300 test P102-050R W01060299 ND 
SALSA MLPA P102 HBB 

PROBEMIX - 50 
REACTIONS       

12,24 3672,00 

4 

RICERCA DELLE PRINCIPALI 
DELEZIONI E DUPLICAZIONI IN 
MLPA PER LE DIAGNOSI DI Alfa 
Talassemia COD. P140-050R 

300 test P140-050R W01060299 ND 
SALSA MLPA P140 HBA 

PROBEMIX - 50 
REACTIONS     

12,24 3672,00 

5 

RICERCA DELLE PRINCIPALI 
DELEZIONI E DUPLICAZIONI IN 
MLPA PER LE DIAGNOSI DI 
BRCA 1 COD. P002-050R 

300 test P002-050R W01060203 ND 
SALSA MLPA P002 BRCA1 

PROBEMIX - 50 
REACTIONS    

12,24 3672,00 

6 

RICERCA DELLE PRINCIPALI 
DELEZIONI E DUPLICAZIONI IN 
MLPA PER LE DIAGNOSI DI 
BRCA 2 COD. P045-050R 

300 test P045-050R W01060203 ND 
SALSA MLPA P045 

BRCA2/CHEK2 PROBEMIX -
50 REACTIONS    

12,24 3672,00 

7 SPESE ACCESSORIE 1    
SPESE ACCESSORIE PER 

PROCEDURE MEPA 20,00 20,00 

IMPORTO COMPLESSIVO DEL LOTTO ( MAX 2 DECIMALI ) 
 

 
               21173,00_______ 

 

ALLEGATO 2


	DETRGNUM: 88
	DETRGDAT: 12/01/2023
	DETRSNUM: 13
	DETRSDAT: 12/01/2023
		2023-01-11T14:29:07+0100
	VITTORIO SANTORIELLO


		2023-01-11T14:30:38+0100
	CRISTINA FRANCO


		2023-01-11T15:36:45+0100
	ROBERTA PAVAN


		2023-01-12T08:31:49+0100
	Paola Brazzoduro




